
România                                                                                                                                                                                                    

Judeţul Timiş 

Comuna Nădrag                                                                                                                                                         

Consiliul Local                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

HOTĂRÂREA nr. 5 

din 27  ianuarie 2023  

                               

             Privind evaluarea în vederea vânzării a unui număr de două terenuri, component a 

domeniului privat al Comunei Nădrag, aflate în administrarea Consiliului Local al Comunei 

Nădrag. 

 

             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 

             Având în vedere necesitatea administrării eficiente a bunurilor imobile din patrimoniul 

Comunei Nădrag; 

             Ţinând cont de  solicitările  de cumpărare a celor 2 terenuri, cu suprafaţa de 3.389 mp 

respectiv 240 mp. situate în comuna Nădrag zona lunca Nădragului respectiv Piaţa Parc nr.1, 

solicitări formulate de  cetăţenii comunei Nădrag ; 

              Având în vedere referatul nr. 130 / 20.01.2023 al primarului comunei Nădrag – 

iniţiator al proiectului de hotărâre; 

             Având în vedere referatul  nr. 131 / 20.01.2023 al compartimentului de specialitate; 

            Având în vedere avizul favorabil nr. 132 din 20.01.2023 al comisiei de specialitate a 

consiliului local; 

             Având în vedere prevederile art. 364 din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ. 

             În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit. b) şi art.139 alin . (2) din OUG nr.57/2019 

– Codul administrativ. 

             În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ 

 

                                                       H O T Ă R Ă Ş T E :  

    

            Art. 1 Se aprobă evaluarea în vederea vânzării a unui număr de două terenuri, din 

componenţa  domeniului privat al Comunei Nădrag, aflate în administrarea Consiliului Local 

al Comunei Nădrag, după cum urmează: 

           a)Teren extravilan înscris în CF  401640 Nădrag, nr. cadastral 401640  cu suprafaţa de 

3.389 mp. proprietate a UAT Comuna Nădrag, domeniul privat, în administrarea Consiliului 

Local al Comunei Nădrag, situat în com Nădrag, zona Lunca pe partea stângă a drumului DJ 

681.   

           b) Teren intravilan înscris în CF  401553 Nădrag, nr. cadastral 401553   cu suprafaţa de 

240 mp. proprietate a UAT Comuna Nădrag, domeniul privat, în administrarea Consiliului 

Local al Comunei Nădrag, aferent casei situată la adresa Nădrag, Piaţa Parc nr.1, judeţul Timiş. 

           Art. 2 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11 voturi pentru fiind prezenti  toţi cei 11 

mebri ai consiliului local..  

           Art. 3   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 

- Primarului comunei Nădrag 

- Contabilitate 

- Afişare. 

 

 

                                                                                                   Preşedinte de şedinţă 

                                                                                                Surd Nicolae Alexandru 

Contrasemnează secretar general : Angheloni Paraschiva 

 

Consilier juridic : Wagner Marian 


